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بازار سرمایه در وضعیت رشد 

 دلار 52 هزار تومانی
وعده‌های بورسی را محقق کرد!

چرتکه 3

سیاست 2

آرامش ناشی از صلح با عربستان، 
تحت‌الشعاع تخاصمات تازه آذربایجان قرار گرفته است؛

بازیگوشی علی‌اف در زمین 
مین‌گذاری شده اسرائیل

پاییز پارسال روزنامه »توسعه ایرانی« با مروری 
بر »یک نامه مرموز از نخجوان برای بازگشــت به 
خاک ایران« و اظهارات دســتگاه‌های اطلاعاتی 
ایران مبنی بر نقش یک تروریست تبعه جمهوری 
آذربایجان در پرونده جنایت شاهچراغ، به طرح 
این سوال پرداخت که با وجود این تنش‌های رو به 
گسترش، »کار تهران- باکو به کجا خواهد کشید؟« 
اکنون با گذشت تنها چند ماه، به نظر می‌رسد کار 
به جاهای باریکی کشیده شده است! تا جایی که در 
همین دو هفته‌ای که از سال نو در ایران گذشته، 
باکو چندین ساز نو برای مخاصمه با ایران کوک 
کرده است. تنها در همین دو هفته، باکو سفارتش 

را در تل‌آویو افتتاح کرده، با اسرائیل »جبهه متحد 
علیه ایران« تشکیل داده و تهران را به دست داشتن 

در ترور نماینده مجلسش متهم کرده است. 
همچنین تصاویری منتشر شــده که نشان 
می‌دهد یک نــاو جنگی باکو در حــال اختلال 
راداری و ارســال پارازیت برای سه کشتی ایرانی 
از جمله سارینا در نزدیکی هوسان است.  احسان 
موحدیان، کارشناس مســائل آسیای مرکزی با 
انتشار این تصاویر نوشــت: »باکو حواسش باشد 
کشــتی مارکوپولو الان در بندر انزلی است و اگر 
کار به مزاحمت فیزیکی بکشد، ایران برای جبران 

دستش باز است.«...

آدرنالین 8

یک مسئول:

۲۵۰  واحد صنفی در مازندران 
به دلیل بی‌حجابی پلمب شد

چرتکه 3

جهان 5

شهرنوشت 6

شهرنوشت 6

رئیس قوه قضائیه گفت: مسئولان قضایی ذیربط توجه داشته باشند 
که در بازرسی از منازل و محل کار متهمان، اشیا و وسایل غیرضروری که 
در کشف جرم دخیل نیستند، ضبط نشوند و چنانچه وسایل اشخاص نیز 

ضبط شد، پس از رفع نیاز، بازگردانده شوند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، غلامحسین محسنی اژه‌ای، دیروز 
در نشست شــورای عالی قوه قضاییه، بار دیگر خطاب به همه مسئولان 
قضایی در مراجع و مراکز مختلف تاکید کرد که در مواجهه با ارباب رجوع و 
مراجعان به دستگاه قضایی، حُسن برخورد داشته و به تکریم ارباب رجوع 
اهتمام ویژه‌ای مبذول دارنــد و در انجام مأموریت‌های خود و مواجهه با 

اصحاب پرونده‌های مورد رسیدگی، صبر و بردباری پیشه کنند.
محســنی اژه‌ای در ادامه خطاب بــه حاضرین تاکید کــرد: تا آنجا 
که ممکن اســت و به روند تحقیقات خلل وارد نمی‌شــود و بیم تبانی و 
فرار وجود ندارد، از بازداشــت موقت متهمان و افــراد خودداری کنید 
و در مواردی که ضروری نیســت، قــراری صادر نکنید کــه منتهی به 

بازداشت فرد شود؛ همچنین نسبت 
 به صدور قرارهای متناسب اهتمام 

داشته باشید.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: 
مسئولان قضایی ذیربط در مواردی 
نیز که طبــق مقررات و بررســی 
همــه جوانب امر، اقــدام به صدور 
دستور بازداشــت متهم می‌کنند، 
نســبت به رعایت حقوق او اهتمام 
داشته باشــند و بدانند که چنانچه 
حق او نادیده گرفته شــود، این امر 

حق‌الناس محسوب می‌شود. رئیس دســتگاه قضا همچنین خطاب به 
مسئولان قضایی تاکید کرد: در جریان رسیدگی به پرونده‌ها، در مواردی 
که ضروری نیست، برای افراد محدودیت‌هایی نظیر ممنوع‌الخروجی و 
ممنوع‌المعاملگی را درنظرنگیرند و چنانچه با بررسی همه جوانب امر و 
ضروریات موجود، این محدودیت‌ها را اعمال کردند، موضوع را به اطلاع 
افراد برسانند و پس از رفع ضرورت، نسبت به رفع این محدودیت‌ها نیز 

اقدام کنند.

موارد ناظر بر ناهنجاری‌های اجتماعی، 
باید در دادگاه  رسیدگی شوند

محسنی اژه‌ای در ادامه جلسه، ضمن اشاره به برخی مسائل فرهنگی و 
ناهنجاری‌های اجتماعی که سبب آزرده خاطر شدن مردم متدینّ ایران 
اسلامی می‌شود، به تشریح مصوبات متعدد و مأموریت‌هایی پرداخت که 
شورای عالی انقلاب فرهنگی طی سال‌های اخیر برای حدود ۳۰ دستگاه 
از جمله ۱۰ وزارتخانه، قوه قضاییه، صداوسیما، بسیج، نیروهای نظامی 

و انتظامی، حوزه‌های علمیه، ســتاد امربه معــروف و بخش‌های دیگر، 
وظایف و تکالیفی را تعریف کرده است. محســنی اژه‌ای ضمن تشریح 
پنج وظیفه‌ای که در یکی از مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی برای 
قوه قضاییه در امر مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی تعریف شده است، 
گفت: همه دستگاه‌های موظف و مکلف در امر مقابله با ناهنجاری‌های 
اجتماعی باید از همه ظرفیت‌های قانونی موجود برای مقابله و مواجهه 
با این ناهنجاری‌ها بهره بگیرند؛ وظایف و مســئولیت‌های فراجا، سایر 
ضابطین و دستگاه قضایی نیز در این مقوله وفق مواد قانونی موجود در 
قانون مجازات اسلامی، آیین دادرسی کیفری و دیگر مقررات، مشخص 

است و اهتمام بر اجرای این تکالیف قانونی مورد تاکید می‌باشد.
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: بسیاری از موارد ناظر بر ناهنجاری‌های 
اجتماعی، باید در دادگاه مطرح و رسیدگی شوند، اما دادسراها نیز نسبت 
به برخی از این امور، وظایف و تکالیفی برعهده دارند؛ بر همین اســاس، 
بخشنامه‌ای صادر خواهیم کرد تا مراجع قضایی ذیربط روشن‌تر و واضح‌تر 
به تکالیف خود در امر رسیدگی به 
پرونده‌های ناظر بر ناهنجاری‌های 
 اجتماعــی اشــراف و وقــوف 

داشته باشند.
وی بیان داشــت: مســئولان 
قضایی در مراجــع ذی‌صلاح در 
امر رسیدگی به پرونده‌های ناظر بر 
ناهنجاری‌های اجتماعی، از افراد 
متخصص و خبره در این حوزه بهره 
بگیرند و توجیهات لازم را به آن‌ها 
برای چگونگی برخوردهای‌شــان 

داشته باشند تا در این مقوله، مطابق قانون عمل شود.
رئیس دستگاه قضا ضمن اشاره به حریم خصوصی افرد و ممنوعیت 
تعرض به این حریم‌ها، تصریح کرد: در قانون »حمایت از آمران به معروف 
و ناهیان از منکر« حریم‌های خصوصی و غیرخصوصی تعریف شده است 

و مصادیق این موضوع روشن است.
محســنی اژه‌ای با اشــاره به اهتمام قوه قضاییه در راستای تدوین 
لایحه‌ای در خصوص مقولات ناظر بــر ناهنجاری‌های اجتماعی گفت: 
کمیسیون فرهنگی مجلس بر اساس مسئولیت قانونی خود وفق آیین‌نامه 
داخلی قوه مقننه، مبادرت بــه تدوین طرحی در خصوص مقولات ناظر 
بر ناهنجاری‌های اجتماعی کرده است؛ دستگاه قضایی نیز برای تدوین 
لایحه یا کمک به قوام طرح مجلس در ایــن خصوص آمادگی دارد و در 
همین جا به معاونت حقوقی قوه قضاییه دســتور می‌دهم چنانچه طرح 
مزبور مجلس از دستور خارج شد و یا مشخص شد به زودی قابل بررسی 
و تصویب نیست، در تدوین و طی مراحل قانونی ارسال لایحه قوه قضاییه 

در این خصوص، تسریع به عمل آورد.

دبیر اول كمیسیون فرهنگی مجلس از توافق 
بین قوه قضائیه، نیروی انتظامی، وزارت كشــور، 
شورای امنیت ملی، شــورای فرهنگ عمومی و 
مجلس شورای اسلامی برای اجرای یك طرح در 
زمینه حجاب خبر داد و گفت: این طرح كه به زودی 
اجرایی می‌شــود درباره هفت گروه تدوین شده و 
این هفت گروه باید سعی كنند كه با رعایت احترام 
قانون و عدم قانون‌شكنی برای خودشان و مسئولان 

دردسر ایجاد نكنند.
به گزارش انتخاب،‌ حسین جلالی اظهار كرد: این 
هفت گروه شامل داخل وسایل نقلیه اعم از خودرو 
و قطار و هواپیما و مترو، اماكن، مراكز و موسسات 
آموزشــی، كف خیابان‌ها، تفرجگاه‌ها و پار‌كها، 
فضای مجازی شامل سلبریتی‌ها و ورزشكاران و 
هنرمندان، فرودگاه‌ها و ترمینال‌ها و سازمان‌های 
دولتی است. وی ادامه داد: در حال حاضر مسئولان 
ذیربط، مصمم هستند كه قانون عفاف و حجاب و 

زیست عفیفانه در جامعه اجرایی شود.
جلالی با بیان اینكه عفاف و حجاب با سایر رفتارها 
كه پیامدهای شخصی دارد متفاوت است، افزود: اگر 

كسی مقید به نماز و روزه نباشد پیامد شخصی دارد 
اما موضوع حیای اجتماعی )زیست عفیفانه( علاوه 
بر پیامدهای شخصی، پیامدهای اجتماعی نیز دارد. 
این نماینده مجلس که با رادیو مصاحبه می‌کرد، 
خاطرنشان كرد: اگر قانون عفاف و حجاب محترم 
شمرده نشود و به اجرا نرسد باید شاهد تبعاتی چون 
فروپاشی بنیان خانواده و افزایش سن ازدواج باشیم 
و به همین دلیل هم كمیسیون فرهنگی درخصوص 

اجرای این قانون، جلسات متعددی را برگزار كرد.
دبیر اول كمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی یادآور شــد: افرادی كه حجاب و عفاف را 
رعایت نكنند در مرحله اول یك پیامك هشدار و 

تذكر دریافت میك‌نند، برای كســانی که ملزم به 
رعایت قانون نباشــند و از قانون سرپیچی كنند و 
عناد به خرج دهند یك ســری جریمه‌ها در نظر 
گرفته شده و در مرحله سوم نیز اگر فردی اصرار به 
قانون‌شكنی داشته باشد جریمه‌ها شدیدتر خواهد 
شد و اگر كسی هنجارشكنی را ادامه دهد طبیعی 
است كه جریمه‌ها هم ســنگین‌تر شده و از خیلی 

خدمات اجتماعی محروم خواهد شد.
جلالی با بیان اینكه فرهنگ‌سازی بدون قوانین 
بازدارنده قطعاً موثر واقع نخواهد شد، گفت: این طرح 
یك بعد سلبی و یك بعد ایجابی دارد كمااینكه افراد 
زیادی برای اجرای این طرح در حوزه‌های آموزش و 
انیمیشن و فیلم و دیگر موضوعات ایجابی، مسئول 
شدند. وی با بیان اینكه این طرح، به شكل هوشمند 
اجرایی خواهد شد، افزود: اجرای این طرح در بعد 
سلبی هیچ‌گونه مواجهه فیزیكی و مقابله شخصی 
و تذكر زبانی ندارد بنابراین یك برنامه تخصصی و 
هوشمندسازی است كه فقط فرد در جریان تخلف 
خود قرار می‌گیرد و حرمت فرد حفظ می‌شود مانند 

تخلفات راهنمایی و رانندگی.

رئیس پلیــس راهور فراجا از فــوت ۸۲۱ نفر 
در صحنه تصادفات رانندگی از ۲۴ اســفند تا ۱۳ 

فروردین خبر داد. 
به گزارش ایسنا، ســردار سید کمال هادیانفر 
گفت:‌ به طور متوســط روزانه حــدود ۴۵ نفر در 
تصادفات نوروزی فوت شدند. این آمار در مقایسه با 
سال قبل بیانگر کاهش ۲۲ درصدی جانباختگان 
است. در این مدت همچنین ۱۶ هزار نفر مصدوم 
شــدند. رئیس پلیس راهور فراجا بــا بیان اینکه 
بیشــترین تصادفات فوتی در روز ۲۸ اسفندماه 
۱۴۰۱ ثبت شد، گفت: خوشبختانه در روز سیزده 
بدر هم مردم همکاری خوبی با پلیس داشته و ما 
شاهد کاهش وقوع تصادفات بودیم، عمده تصادفات 

رخ داده هم در جاده‌های فرعی و روســتایی بود. 
هادیانفر همچنین از افزایش ۴۰ درصدی سفرهای 

جاده‌ای در ایام نوروز ۱۴۰۲ خبر داد.
 وی درباره آخرین وضعیت سفرهای نوروزی 
گفت:‌ طرح نوروزی پلیس راهــور در جاده‌های 

کشور با مشارکت دستگاه‌های امدادی و خدماتی 
از ۲۴ اســفندماه ۱۴۰۱ آغاز شــد و تا پایان روز 
چهاردهم فروردین ماه ادامــه دارد. در این مدت 
ماه شاهد افزایش ۴۰ درصدی شــمار ترددها و 

سفرهای نوروزی بودیم.
هادیانفر با بیان اینکه خوشــبختانه همیاری 
خوبی میان پلیس راهور و مسافران وجود داشت، 
گفت: مردم مدیریت زمان ســفر را به درســتی 
انجام دادند و همین موضوع نیز سبب شد تا گره 
ترافیکی سنگینی در جاده‌ها ایجاد نشود، البته 
در برخی از جاده‌ها مانند چالوس و ... شاهد شکل 
 گیری ترافیک سنگین در ســاعات پیک رفت و 

برگشت بودیم.

خبرنشست

خبر

رئیس قوه قضائیه: 

وسایل ضبط شده متهمان بازگردانده شود
نماینده جبهه پایداری خبر داد: 

 توافق مجلس، وزارت کشور، شورای امنیت ملی و قوه قضائیه
برای اجرای طرح مقابله با بی‌حجابی 

رئیس پلیس راهور فراجا خبر داد؛ 

فوت 821  نفر در تصادفات جاده‌ای نوروز 1402

ممنوعیت ارائه خدمات 
 آموزشی به »بی‌حجابان«
در مدارس و دانشگاه‌ها 

در نقده ثبت شد

اولین »مسمومیت دانش‌آموزان« 
در نخستین روز تحصیلی ۱۴۰۲

 مسکو بار دیگر از استقرار تسلیحات هسته‌ای
در مرزهای بلاروس با ناتو خبر داد؛ 

سپر اتمی 
پشت دروازه‌های شرق اروپا

سیاست 2

تحلیلگر مسائل بین‌الملل:

مذاکرات احیای برجام نیز به خارج 
از وزارت خارجه منتقل شود

وزیر  ورزش  و  یک نقطه  منفی  بز رگ  دیگر در کا رنا مه

فقط نگاه می‌کند!

سیاست 2

پاسخ مثبت رئیسی به دعوت
ملک سلمان برای سفر به ریاض


